平成 27 年５月８日

各 位

会 社 名 株式会社積水工機製作所

代表者名 代表取締役社長 海田拓洋

（コード番号：6487 東証 2部）

問合せ先 取締役経営管理部長 浜田洋介

（電話 072-858-1121）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 11 月５日に公表した平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～

平成 27 年３月 31 日）の通期の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,300

百万円

200

百万円

190

百万円

160

円 銭

17.25

今回修正予想（Ｂ） 6,434 274 261 197 21.31

増減額（Ｂ－Ａ） 134 74 71 37 －

増減率（％） 2.1 37.0 37.4 23.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
5,798 92 80 72 7.80

２．修正の理由

   今回の修正（以下「本修正」といいます。）は、特に金型部門において、主要顧客である自動車

メーカー各社の新車開発需要が活発に推移するとともに、比較的利益率の高い案件の売上が期末

に集中したこと等により、当初の業績予想を上回る見込みとなったことを理由とするものです。

   なお、平成 27 年３月６日付「三光合成株式会社による当社普通株式に対する公開買付けに関す

る賛同及び当社普通株式の応募推奨に関するお知らせ」及び同年４月 21 日付「三光合成株式会社

による当社普通株式に対する公開買付けの結果並びにその他の関係会社、親会社及び主要株主の

異動に関するお知らせ」においてお知らせしましたとおり、三光合成株式会社（以下「三光合成」

といいます。）は、平成 27 年３月９日から平成 27 年４月 20 日までを公開買付期間として、当社

普通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を実施しており、当社は、本

公開買付けにおける公正性を担保するための措置の一環として、平成 27 年３月５日付で株式会社

大和総研（以下「大和総研」といいます。）より株式価値算定書を入手しましたが、当該株式価値

の算定時点においては、期末に例年の見込みを上回る売上が集中することを予測できず、本修正

の基礎となる事実を把握しておりませんでした。

   今回、本修正が生じる見込みとなったことを踏まえ、当社は、本公開買付けにおける、当社の

フィナンシャル・アドバイザーである大和総研、リーガル・アドバイザーである佐藤総合法律事

務所及び公開買付者である三光合成と慎重に協議した結果、上記のとおり、大和総研による当社

株式価値の算定時に本修正の基礎となる事実を把握していなかったこと、及び、本修正によって

増加する数値が業績予想全体に与える影響は軽微であることから、本修正は、本公開買付けの手

続き及び結果に対して特段の影響を与えるものではないと判断しております。

以 上